
 

 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 620-01/12-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. prosinca 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
PREDMET:  Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2013.godinu 
 
 
Temeljem članka 76. stavak 4. Zakona o sportu ("Narodne novine", br. 71/06., 150/08, 
124/10.,124/11. i 86/12) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 04. prosinca.2012. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Programa javnih potreba u sportu Istarske županije 

za 2013. godinu u tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o sportu ("Narodne novine" br. 71/06., 150/08., 
124/10.,124/11. i 86/12.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
___________ 
donosi 
 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu  Istarske županije za 2013. godinu 

 
Članak 1. 

 
Programom javnih potreba u sportu  Istarske županije za 2013.g. (u daljnjem tekstu: 
Program) predviđaju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Istarsku županiju u cilju: 
- poticanja i promicanja sporta 
- provođenja sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 
- djelovanja sportskih udruga, zajednica i saveza 
- provođenja sportskih priprema, domaćih i međunarodnih natjecanja  
- zapošljavanja osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 
- provođenja sportsko-rekreacijskih aktivnosti građana 
-provođenja sportskih aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
- provođenja i financiranja znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji 
razvoja sporta na području Istarske županije. 
 

Članak 2. 
 
Raspodjela financijskih sredstava planiranih u Proračunu Istarske županije za 2013.g. za 
djelatnost sporta, u ukupnom iznosu od 3.000.000,00kuna, izvršena je temeljem slijedećih 
kriterija: 
- raznolikosti programskih područja 
-ravnomjernog razvoja sporta na području cijele Županije 
-razvijenosti pojedinog sporta 
-masovnosti 
-kvalitete 
-rezultata 
-objektivne opravdanosti planova, programa i projekata te 
-vrhunskih ostvarenja na domaćem i međunarodnom planu. 
 

Članak 3. 
 
Sredstva planirana za djelatnost sporta na području Istarske županije za 2013.g. raspoređuju 
se kako slijedi: 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU   ZA 
2013. godinu                         

3.000.000,00 
/u kunama/ 

 

 

1. Sport u obrazovanju  
       -predškolski sport  
       - školski sport  
        

        70.000,00 
        35.000,00 
        35.000,00 
           

2. Sport mlađih uzrasta 
       - perspektivni sportaši 
       - kampovi mlađih uzrasta 
       - nastupi županijskih selekcija  

        440.000,00   
        180.000,00   
        200.000,00 
          60.000,00 



3. Vrhunski sport   
       - vrhunski sportaši 
       - sportske udruge vrhunskog sporta    
 

        730.000,00   
        540.000,00 
        190.000,00  

4. Stručno usavršavanje 
       -viša i visoka trenerska škola 
       - treneri, suci i delegati 

        180.000,00 
        120.000,00   
          60.000,00 

5. Sportska rekreacija           50.000,00 

6. Sport osoba sa invaliditetom           20.000,00 

7. Sportske manifestacije 
       -Dan istarskog sporta 
       -ATP turnir u Umagu   
       - ostale manifestacije 

         425.000,00 
           75.000,00 
           50.000,00 
         300.000,00  
          

8. Strukovni savezi          680.000,00     

9. Zajednički programi sa HOO            50.000,00 

10. Stručna služba         320.000,00   

11. Sportski godišnjak           35.000,00 

 
Članak 4. 

Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 3. ovoga Programa obavlja Upravni odjel za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije te prati njihovo namjensko korištenje i 
nadzire izvršenje ovoga Programa. 
 

Članak 5. 
O izvršenju ovoga Programa i utrošku sredstava iz članka 3. Savez sportova Istarske 
županije dužan je podnositi izvješća Istarskoj županiji, putem Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu, a u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije", a primjenjuje se od 01.siječnja 2013. godine. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________________ 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                                                                                                                          Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
Dostaviti: 
1. Savezu sportova Istarske županije 
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije 
4. Objava 
5. Arhiva, ovdje 
     



19/11 2012 09:27 FAX 0038552385370 J. USTANOVA PULA SI'ORT li!J000 1/000 1

p, ",,, t. I.) - J J'
;G~);~.:A~:~~"(~I :.: ~~--

-- - - - _.-...--
lIrudtl:Jnl brOI ,! i ..•...11

O° - l' -~ ••••-

0G6 - IL.- -1 I

151AH•••I(~\7.U~t.KIJ,l~. !'ll:tiIONt ISTRIANA.
'" .•• '~~t.,.. J '''''lil~~'',~IJ~'~~'J'U,Uin

~1I~~i('I~' .• ..I •• ~ ;\ 0;.:1'.'0'r.'~=lctAIboni_.__ .•.-., ...•..._ ... - ...~.--.._._-
SAVEZ SPORTOVA ISTARSKE ŽUPANIJE
52100 PULA. Trg kralja Tomislava 7
Tel. J fax: 00385 52 21 41 22
ssz-istarske@pu.btnet.hr WWW.istra-sport.br

PRIJEDLOG
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU ISTARSKE ŽUPANIJE

ZA 2013.,2014. i2015. GODINU

Proračun PriiedlOl!:

Poz. PROGRAM za 2012 2013 2014 2015

1 Sport u obrazovanju
70.000 70.000 80.000 80.000

_ preds"kolski sport 35.000 35.000 40.000 40.000

- školski sport
35.000 35.000 40.000 40.000

2 Sport mlađih uzrasta
420.000 480.000 520.000 560.000

_ perspektivni sportaši 170.000 170.000 185.000 200.000

_ kampovi mlađih uzrasta 200.000 240.000 260.000 280.000

_ nastupi županijskih selekcija 50.000 70.000 75.000 80.000

3 Vrhunski sport
640.000 950.000 1.100.000 1.280.000

_ vrhunski sportaši
640.000 650.000 650.000 680.000

- sportske udruge vrhunskog sporta - 300.000 450.000 600.000

4 Stručno usavršavanje
150.000 210.000 110.000 220.000

_ Viša i visoka trenerska škola 100.000 150.000 50.000 150.000

_ treneri, suci i delegati
50.000 60.000 60.000 70.000

5 Soortska rekreaciia
45.000 50.000 55.000 60.000

6 Soort osoba s invaliditetom
10.000 20.000 20.000 30.000

7 Sportske manifestacije
445.000 445.000 475.000 510.000

_ Dan istarskog sporta
75.000 75.000 75.000 80.000

_ ATP turnir u Umagu
50.000 50.000 50.000 50.000

_ ostale manifestacije
320.000 320.000 350.000 380.000

8 Strukovni savezi
600.000 670.000 725.000 750.000

9 Zaiednički nrol!:rami sa HOO
20.000 70.000 90.000 100.000

10 Stručna služba
300.000 336.000 350.000 360.000

11 Izdavačka djelatnost
- 100.000 110.000 120.000

- sportski godišnjak
- 70.000 70.000 70.000

- monoer.rliia istarskog sporta - 30.000 40.000 50.000

UKUPNO 2.700.000 3.401.000 3.635.000 4.070.000


